

Subject: DVD-optagere

Kære Uffe Elbæk

I sidste uge var jeg i flere forretninger for at se på en dvd-optagere.

Alle steder fik jeg oplyst, at det ikke er muligt at købe en optager, der kan optage på dvd-skriver (hverken direkte eller ved at overspille fra harddisk-optageren). Dette skyldes i følge forretningerne lovgivningen (jeg går ud fra det er ophavsretsloven, som jo hører under kulturministeriet). I en forretning oplyste de, at der er kun er i Danmark, der ikke er muligt at købe (forbudt at sælge) optagere, der kan optage på dvd-skriver. Jeg fik også oplyst, at det heller ikke på nogen måde er muligt at gemme de tv-udsendelser, der optages på harddisken andre steder end på harddisken. Med andre ord de usendelser, der optages på harddisken er tabt, hvis harddisken går i stykker eller når den skal udskiftes (medmindre man vil have flere stående). Der er heller ikke muligt at overspille gammel VHS-optagelser til harddisken, så også ens gammel VHS-optagelser vil være tabt.

Jeg skal gerne indrømme, at jeg for mig selv sagde de ting som Egon Olsen i Olsen-Banden siger når han skælder ud på Benny og Kjeld - eller som Jan Monrads figur Mogens ville sige: "Det er det mest åndssvage jeg nogensinde har hørt".

Der er ufatteligt, at vi i Danmark har en lovgivningen, hvor det ikke er muligt at købe (forbudt at sælge) optagere, der kan optage tv-udsendelser på dvd-skriver. Det betyder reelt at det ikke muligt at optage og gemme fodboldkampe, håndboldkampe (f.eks. EM-finalen mod Serbien) eller andre udsendelser man gerne vil gense. Jeg har siden 1982 optaget mange ting, som jeg stadig har på VHS-bånd, bl.a. stort set alle de håndboldfinaler Danmark har vundet gennem årene, men også andre tv-udsendelser, som ikke kan købes på dvd. Jeg skal i den forbindelse også bemærke, at det ikke er alle film, der vises på tv, der kan købes på dvd. Med en harddiskoptagere vil det ikke være muligt at gemme disse optagelser i mange år.

Når der hertil lægges, at efter de oplysninger jeg er der tale om en særlig dansk lovgivning, og at det i bl.a. Sverige og Tyskland er muligt at købe en optager, der kan optage direkte på dvd-skriver og/eller overspille fra harddisk til dvd-skriver, bliver det efter min opfattelse endnu et eksempel på tåbelige dansk lovgivning. Jeg har ikke undersøgt det nærmere, men jeg tvivler på, at det er i overensstemmelse med EU-reglerne at have særregler, der begrænser privates muligheder for at optage og gemme tv-udsendelser.

Jeg håber derfor du hurtigst muligt vil tage initiativ til at få ændret lovgivningen i Danmark.

Med venlig hilsen
John Holm Andreasen